disposições em sentido contrário.

Gabinete do Prefeito  Municipal  de Riachão,  Estado do
Maranhão, aos 29 dias do mês de julho de 2020.

JOAB DA SILVA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

ITEM CARGO QUANTIDADE SALÁRIO

1 Coveiros 04 R$ 1.045,00

JOAB DA SILVA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: SINTYA MARIA GOMES FERREIRA
Código identificador: 0feda0e0f6ae51d58d0c14dc623cfa45

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
SOTER

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 02/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2020

O  MUNICÍPIO  DE  SÃO  JOÃO  DO  SÓTER,  ESTADO  DO
MARANHÃO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  por
meio da prefeitura municipal de São João do Sóter, inscrita no
CNPJ/MF 01.612.628/0001-00, com sede na Avenida Esperança
nº 2025,  bairro centro, SÃO JOÃO DO SÓTER/MA - Estado do
Maranhão, neste ato Representada pela, a Sra. Keyla Lacerda
Braga,  brasileira,  portadora  do  CPF sob  nº  838.751.903-00,
residente no Município de Caxias/MA, neste ato denominado
simplesmente  ORGÃO  GERENCIADOR  DO  REGISTRO  DE
PREÇOS,  realizado  por  meio  do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2020, tudo em conformidade com o processo administrativo
nº  263/2020,  nas  cláusulas  e  condições  constantes  do
instrumento  convocatório  da  licitação  supracitada,  e  a
respectiva  homologação,  RESOLVE  registrar  os  preços  da
empresa  AMAZONIA  DISTRIBUIDORA  EIRELI,  CNPJ  nº
04.564.165/0001-47, estabelecia na Av. Presidente Medici nº
1034, Bairro Parque Piaui,  na cidade de Timon – Estado do
Maranhão,  CEP-65.631-390,  neste  ato  representado  pelo  Sr
Ludgéro de Sousa Vieira, brasileiro, portador do RG. 334.627
SSP/PI e CPF/MF nº 159.408.533-15, atendendo as condições
previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata
de  Registro  de  Preços,  sujeitando-se  as  partes  às  normas
constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto
Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis,  e em
conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais
para o Registro de Preços para Futura e Eventual contratação
de empresa para o fornecimento de teste rápido IGG/IGM para
o combate ao Corona vírus (Covid-19) no município de São João
do Sóter/MA, conforme especificações do Termo de Referência
–  Anexo  I  do  Edital  de  Pregão Eletrônico  para  Registro  de
Preços  nº  02/2020,  constituindo  assim,  em  documento
vinculativo  e  obrigacional  às  partes.

CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DOS  DOCUMENTOS
INTEGRANTES

2.1.  Faz  parte  integrante desta  Ata  todos os  documentos  e
instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 02/2020, completando-a para todos os fins de direito,
independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes
em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da
proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 02/2020 – Sistema
de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Item Descrição Und Marca Quant Valor

Unit. Valor Total

1 TESTE RAPIDO
COVID-19 IGG/IGM UND BIO

ADVANCE 5000 R$65,00 R$325.000,00

VALOR GLOBAL R$325.000,00

SÃO JOÃO DO SÓTER/MA, 01 de setembro de 2020.

Keyla Lacerda Braga
CPF sob nº 838.751.903-00
Órgão Gerenciador

Ludgéro de Sousa Vieira
CPF sob nº 159.408.533-15
Sócio Administrador
Fornecedor

Publicado por: WILLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA
Código identificador: 8c820abf8c0d28af69c269c8e3d4028f

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2020.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João do Sóter - MA, através do
gabinete  da  excelentíssima  Sra.  Prefeita  torna  público  para
conhecimento  dos  interessados  a  homologação  do  Pregão
Eletrônico nº 02/2020 - SRP.

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  para  futura  e  eventual
contratação de empresa para o fornecimento de teste rápido
IGG/IGM  para  o  combate  ao  Corona  vírus  (Covid-19)  no
município de São João do Sóter/MA;

Processo Administrativo n0 263/2020;

Órgão(s) interessado(s): Secretaria Municipal de Saúde;

Amparo Legal:  Decreto 7.892/13, Art. 3º, IV - quando, pela
natureza  do  objeto,  não  for  possível  definir  previamente  o
quantitativo a ser demandado pela Administração, sob a égide
da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Medida Provisória
nº 926/2020, e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar 123/2006, e demais
normas pertinentes à espécie;

Adjudicatários:

Razão Social: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 04.564.165/0001-47
Endereço: Av. Presidente Medici nº 1034, Bairro Parque Piaui,
na cidade de Timon – Estado do Maranhão.

SãO LUíS, QUINTA * 03 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2424

12/26www.famem.org.br

FONE/FAX: (86) 3212-6071

Email: vendas@amazoniahospitalar.com

Representante legal: Ludgéro de Sousa Vieira

RG n°. R.G.  nº 334.627 SSP/PI C.P.F nº 159.408.533-15
Valor global: R$325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil
reais)

Gabinete da Prefeita municipal de São João – MA, em 01 de
setembro de 2020.

Francisco Onete da Silva Cardoso
CHEFE DE GABINETE

Publicado por: WILLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA
Código identificador: 18aba2fee9828a14b3561460860e950d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16501/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 16500/2020, DISPENSA Nº

23/2020.

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  16501/2020.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  16500/2020,  DISPENSA  Nº
23/2020.  CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
(FMS) DE SÃO JOÃO DOS PATOS, inscrito no CNPJ sob nº
10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, n°153,
Centro, São João dos Patos – MA, neste ato representado pela
Sra.  SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUZA,  CPF  nº
024 .002 .753 -19 .  CONTRATANTE,  EXCLUSIVA
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
24.175.423/0001-00,  AV.  NACOES UNIDAS,  nº  1605,  Bairro
Nossa  Senhora  Das  Graças,  Teresina  –  Pi,  neste  ato
representado  pelo  Sr.  Raimundo  José  da  Silva,  CPF  N°
011.811.863-31,  sóc io  adminis trador .  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE ÁLCOOL GEL 70% 1L, ÁLCOOL 70%
1L,  AVENTAL  DESCARTÁVEL,  MASCARA  TRIPLA
DESCARTÁVEL,  MASCARA  N95,  PROPÉ,  TOUCA
DESCARTÁVEL E TOTEM PORTA GEL EM ÁLCOOL PARA
O  ENFRENTAMENTO  DA  PANDEMIA  DO  NOVO
CORONAVIRUS  COVID  –  19,  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO
DOS PATOS - MA.  VALOR: R$ 649.062,50 (Seiscentos e
quarenta e nove mil sessenta e dois reais e cinquenta
centavos).   Nas seguintes dotações:  FONTE DE RECURSO.
02.16  –  Fundo  Municipal  de  Saúde;  10.122.0031.2118  –
Enfrentamento ao COVID; 3.3.90.30.00 Material de consumo.
 DATA DO CONTRATO: 31 de agosto de 2020. VIGENCIA DO
CONTRATO:  até  31  (trinta  e  um)  de  dezembro  de  2020.
Assinam  o  contrato,  Contratante:  a  Sra.  SANNY  MARA
EVANGELISTA DE SOUZA -  Secretaria Municipal  de Saúde,
C o n t r a t a d o :  E X C L U S I V A  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS LTDA. São João dos patos – MA, 31 de agosto
de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 38e6b3df0f90b6f86ea88c8b76193c45

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16601/2020.PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 16600/2020, DISPENSA Nº 24/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  16601/2020.PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  16600/2020,  DISPENSA  Nº  24/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) DE

SÃO  JOÃO  DOS  PATOS,  inscr i to  no  CNPJ  sob  nº
10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, n°153,
Centro, São João dos Patos – MA, neste ato representado pela
Sra.  SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUZA,  CPF  nº
024.002.753-19.  CONTRATANTE,  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  SAÚDE  &  VIDA  LTDA  CNPJ  nº
10.645.510/0001-70,  Endereço:  Av.  Nações  Unidas,  Nº  834
Bairro: Vermelha, na Cidade de Teresina, Estado do Piauí, neste
ato representado pelo Sr. Francisco Claudio de Sousa Rezende
CPF  N°  941.946.886-00.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MEDICAMENTOS E TESTE COVID PARA O ENFRENTAMENTO
DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS COVID – 19, PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO
JOÃO DOS PATOS - MA, VALOR: R$ 655.250,00 (Seiscentos e
cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais. Nas seguintes
dotações: FONTE DE RECURSO 02.16 – Fundo Municipal de
Saúde;  10.122.0031.2118  –  Enfrentamento  ao  COVID;
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DO CONTRATO: 31 de
agosto de 2020. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um)
de dezembro de 2020.  Assinam o contrato, Contratante: a Sra.
SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUZA  -  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  Contratado:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA. São João dos patos –
MA, 31 de agosto de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: e9c25c14990ed68676e67423712c1201

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16602/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 16600/2020, DISPENSA Nº

24/2020.

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  16602/2020.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  16600/2020,  DISPENSA  Nº  24/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) DE
SÃO  JOÃO  DOS  PATOS,  inscr i to  no  CNPJ  sob  nº
10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, n°153,
Centro, São João dos Patos – MA, neste ato representado pela
Sra.  SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUZA,  CPF  nº
024.002.753-19.  CONTRATANTE,  MM  FARMACIA  DE
MANIPULACAO LTDA, CNPJ nº 32.063.843/0001-23, Rua Felix
Pacheco, nº 1960, Centro, Teresina – Pi, neste ato representado
pela  Sra.  ISAIANE SILVA MEDEIROS,  CPF:  037.460.763-07,
Sócia Administrativa. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
E TESTE COVID PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA
DO NOVO CORONAVIRUS COVID –  19,  PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DOS
PATOS - MA, VALOR: R$ 191.750,00 (Cento e noventa e um mil
setecentos e cinquenta reais). Nas seguintes dotações: 02.16 –
Fundo Municipal de Saúde; 10.122.0031.2118 – Enfrentamento
ao  COVID;  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.   DATA  DO
CONTRATO: 31 de agosto de 2020. VIGENCIA DO CONTRATO:
até 31 (trinta e um) de dezembro de 2020.  Assinam o contrato,
Contratante: a Sra. SANNY MARA EVANGELISTA DE SOUZA -
Secretaria Municipal de Saúde, Contratado: MM FARMACIA DE
MANIPULACAO LTDA. São João dos patos – MA, 31 de agosto
de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: e951cb30bc932d3e264966f0d135556a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16603/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 16600/2020, DISPENSA Nº 24/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  16603/2020,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  16600/2020,  DISPENSA  Nº  24/2020.

SãO LUíS, QUINTA * 03 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2424

13/26www.famem.org.br

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) DE
SÃO  JOÃO  DOS  PATOS,  inscr i to  no  CNPJ  sob  nº
10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, n°153,
Centro, São João dos Patos – MA, neste ato representado pela
Sra.  SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUZA,  CPF  nº
024 .002 .753 -19 .  CONTRATANTE,  EXCLUSIVA
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
24.175.423/0001-00,  AV.  NACOES UNIDAS,  nº  1605,  Bairro
Nossa  Senhora  Das  Graças,  Teresina  –  Pi,  neste  ato
representado  pelo  Sr.  Raimundo  José  da  Silva,  CPF  N°
011.811.863-31, sócio administrador. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MEDICAMENTOS E TESTE COVID PARA O ENFRENTAMENTO
DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS COVID – 19, PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO
JOÃO DOS PATOS - MA, VALOR: R$ 201.232,50 (Duzentos e um
mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). Nas
seguintes  dotações:  02.16  –  Fundo  Municipal  de  Saúde;
10.122.0031.2118  –  Enfrentamento  ao  COVID;  3.3.90.30.00
Material de consumo.  DATA DO CONTRATO: 31 de agosto de
2020.  VIGENCIA  DO  CONTRATO:  até  31  (trinta  e  um)  de
dezembro de 2020.  Assinam o contrato, Contratante: a Sra.
SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUZA  -  Secretaria
Municipal de Saúde, Contratado: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA. São João dos patos – MA, 31 de
agosto de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 0b39ed100324901da74902b8ad0f6b6c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA
ROCQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200902/013.2020-01.

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 16.285,65
(dezesseis mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e
cinco  centavos).  ORGÃO:  SENADOR  LA  ROCQUE  –  FMS;
UNIDADE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE;  AÇÃO:
10.301.0041.2-075 -  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE
BUCAL;  NATUREZA  DA  DESPESA:  3.3.90.30.00.00  -
MATERIAL  DE  CONSUMO;  FONTE  DE  RECURSOS:
0.1.14.000001  TRANSFERÊNCIAS  FUNDO  A  FUNDO  DE
RECURSOS DO SUS. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde,
Sra.  Vanessa  Cristina  Franco  Fonseca  Sampaio  -  Secretária
Municipal, pela CONTRATANTE, e o SR. ANTONIO PINTO DA
COSTA, Representante Legal da empresa: AMP HOSPITALAR
EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: a partir da data de sua
assinatura e terá vigência de até 31 de dezembro de 2020,
condicionada sua  eficácia  à  publicação  na  Imprensa  Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2020.

Senador La Rocque – MA, 02 de setembro de 2020.

Sra. Vanessa Cristina Franco Fonseca Sampaio
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: f7f9ed3985e259e174d0240d2f108bae

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200902/013.2020-02.

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 16.526,60

(dezesseis  mil,  quinhentos  e  vinte  e  seis  reais  e  sessenta
centavos). ORGÃO: SENADOR LA ROCQUE – FMS; UNIDADE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; AÇÃO: 10.301.0041.2-075 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL; NATUREZA
DA DESPESA:  3.3.90.30.00.00  -  MATERIAL  DE  CONSUMO;
FONTE  DE  RECURSOS:  0.1.14.000001  TRANSFERÊNCIAS
FUNDO  A  FUNDO  DE  RECURSOS  DO  SUS.  PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Vanessa Cristina Franco
Fonseca Sampaio - Secretária Municipal, pela CONTRATANTE,
e o SR. LUIS CARLOS DOS SANTOS, Representante Legal da
empresa:  BIO  LÓGICA  DISTRIBUIDORA  EIRELI,  pela
CONTRATADA. VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura e
terá vigência de até 31 de dezembro de 2020, condicionada sua
eficácia  à  publicação  na  Imprensa  Oficial.  DATA  DA
ASSINATURA:  02  de  setembro  de  2020.

Senador La Rocque – MA, 02 de setembro de 2020.

Sra. Vanessa Cristina Franco Fonseca Sampaio
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: d166cda41e1d1305dcbc87742e261991

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200902/013.2020-03.

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 47.503,20
(quarenta e sete mil, quinhentos e três reais e vinte centavos).
ORGÃO: SENADOR LA ROCQUE – FMS; UNIDADE: FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE;  AÇÃO:  10.301.0041.2-075  -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL; NATUREZA
DA DESPESA:  3.3.90.30.00.00  -  MATERIAL  DE  CONSUMO;
FONTE  DE  RECURSOS:  0.1.14.000001  TRANSFERÊNCIAS
FUNDO  A  FUNDO  DE  RECURSOS  DO  SUS.  PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Vanessa Cristina Franco
Fonseca Sampaio - Secretária Municipal, pela CONTRATANTE,
e  o  SR.  ADILSON  LUIS  VITORINO  DE  ASSUNÇÃO,
Representante  Legal  da  empresa:  COSTA  ASSUNÇÃO
DISTRIBUIDORA  LTDA,  pela  CONTRATADA.  VIGÊNCIA:  a
partir da data de sua assinatura e terá vigência de até 31 de
dezembro de 2020, condicionada sua eficácia à publicação na
Imprensa Oficial. DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de
2020.

Senador La Rocque – MA, 02 de setembro de 2020.

Sra. Vanessa Cristina Franco Fonseca Sampaio
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: ea1936a0f6207c2a131e8d6b66620c7c

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200902/013.2020-04.

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos, de interesse da
Secretaria Municipal  de Saúde.  VALOR TOTAL: R$ 1.920,15
(um mil, novecentos e vinte reais e quinze centavos). ORGÃO:
SENADOR  LA  ROCQUE  –  FMS;  UNIDADE:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE;  AÇÃO:  10.301.0041.2-075  -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL; NATUREZA
DA DESPESA:  3.3.90.30.00.00  -  MATERIAL  DE  CONSUMO;
FONTE  DE  RECURSOS:  0.1.14.000001  TRANSFERÊNCIAS
FUNDO  A  FUNDO  DE  RECURSOS  DO  SUS.  PARTES:

SãO LUíS, QUINTA * 03 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2424

14/26www.famem.org.br